2021 年 7 月吉日

お客様各位

キヤノンメドテックサプライ株式会社

プロダクト営業推進本部

カスタマーサービス本部

高圧蒸気滅菌器 『MAC シリーズ』 販売終了のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

高圧蒸気滅菌器 『MAC シリーズ』は 2019 年 10 月をもって生産を終了いたしました。本シリーズは、1973 年 8 月

に発売した MAC-100 から始まり 45 年以上の長きに渡りご愛顧いただいた商品です。製造元である三洋テクノソリュー

ションズ鳥取株式会社において、これまでの歴史も踏まえ事業継続を検討したものの、当該事業を取り巻く環境が厳し

さを増していることから、滅菌器事業の終息が決定されました。弊社としましても、メーカーの製造終了決定を受け、やむ

をえず本シリーズの販売を終了することとなりました。

なお、既定の製造終了後 8 年間（以下参照）はメーカーが責任をもって製品サポートを行いますのでご安心ください。

敬具

記

■生産終了製品

高圧蒸気滅菌器「MAC シリーズ」全製品

■生産終了／補修部品供給終了計画

 機種 生産開始 生産終了 補修部品供給終了

MAC-560 2002 年 9 月 2012 年 10 月 2020 年 10 月

MAC-280 2002 年 8 月 2018 年 12 月 2026 年 12 月

MAC-260 2002 年 8 月 2019 年 3 月 2027 年 3 月

MAC-580 2011 年 12 月 2019 年 9 月 2027 年 9 月

MAC-N350P 2010 年 8 月 2019 年 9 月 2027 年 9 月

MAC-N350S 2010 年 8 月 2019 年 9 月 2027 年 9 月

MAC-3600P 2001 年 5 月 2019 年 9 月 2027 年 9 月

MAC-3600S 2001 年 6 月 2019 年 9 月 2027 年 9 月

MAC-1000B 2015 年 11 月 2019 年 10 月 2027 年 10 月

■お問い合わせ先

本案内に関して  ： 044-739-6786（感染管理営業推進部）

修理点検のご依頼： 0570-066-787（専用コールセンター）

 以上